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 خلاصه

ی مورد هیدروگراف واحد سیل را برای حوضهی آبخیز بدون آمار، امکان برآورد دبی اوج، حجم سیلاب و رواناب در یک حوضه-مدل بارش

و نرم افزار  SCS(، روش GISهای سامانه اطلاعات جغرافیایی )رواناب با بکارگیری قابلیت-نظر فراهم می سازد. در این پژوهش، یک مدل بارش

ائه شده است. ابتدا با بکارگیری ی دشت روم، واقع در استان کهگیلویه و بویراحمد اری آبخیز رودخانهبرای حوضه HEC-HMS شناسیآب

ها و شبکه آبراهه تعیین در محیط سامانه اطلاعات جغرافیایی، مرز زیرحوضه DEMی رقوم ارتفاعی و نقشه HEC-GeoHMSی الحاقیه

ی گیتاشناسی شههای رطوبت خاک محاسبه شد. نقشناسی خاک، کاربری اراضی و دادههای گروه آبحوضه با استفاده از نقشه CNگردید.مقدار 

گیری شده مدل کالیبره های اندازهمنتقل و هیدروگراف حوضه تعیین گردید. با استفاده از داده HEC-HMSنرم افزار  به  GISحوضه از محیط 

های فاقد آمار جهت های وقایع اتفاق افتاده مورد بررسی قرار گرفت. نتایج نشان داد که این مدل می تواند در حوضهشده و در نهایت با داده

 ی دبی مورد استفاده قرار گیرد.محاسبه
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درصد از سطح کشور در تولید رواناب مستقیم و سریع  55برآورد گردیده است. به عبارت دیگر میلیون هکتار  19سطح مناطق سیل خیز کشور حدود 

هزار رشته قنات،  4روستا،  هزار 66شهر،  514از این نظر میلیون هکتار آن دارای شدت سیل خیزی متوسط تا خیلی زیاد هستند.  24داشته که حدود  نقش

و چی خایل) های کشور و تاسیسات صنعتی در معرض خطر سیل گیری و تخریب قرار دارندو بخش عظیمی از جادهیک میلیون هکتار از اراضی زراعی 

های جهت طراحی کلیه سازهضروری است.  سیلاب امریور مقابله با خطرات های آبخیز بمنظوضهشناسی حسازی رفتار آبشبیه [1].(9839همکاران، 

شناسی رفتار آبسازی رواناب در شبیه-بارشهای استفاده از شبیه ستیم.ببینی سیلاب طراحی هپیشهای بدون آمار، نیازمند در حوضه کیلیوهیدر

ی هندسه سازیدر شبیهقابلیت بالایی  GISی اطلاعات جغرافیایی در بر داشته است. سامانهنگار سیلاب نتایجی مطلوب های آبخیز و آبحوضه

و با دقت بالا های آبخیز را در زمانی کوتاه های فیزیکی حوضهسازی ویژگیاستفاده از این سامانه، شبیه های آبخیز دارد.رودها و حوضه ها،آبراهه

 رواناب مورد استفاده قرار می گیرند.-های اولیه شبیه بارشکرد که به عنوان داده پذیرامکان

( اولین شخصی بود که رابطه بارندگی و رواناب را بطور تجربی و در قالب هیدروگراف واحد پیشنهاد نمود. به دنبال این مطالعات 9121) شرمن

( مرسوم گشت. بر مبنای CN) روشی را برای محاسبه باراش مازاد ارائه نمود که به روش شماره منحنی 9152 لسرویس حفاظت خاک آمریکا در سا

   [2] (.9133این روش در یک رگبار همیشه بارش اضافی یا رواناب مستقیم کوچکتر یا مساوی بارش کل می باشد)چاو، 

ای را در برآورد رواناب از طریق روش شماره منحنی یایی و تصاویر ماهوارههای اطلاعات جغراف( کاربرد سیستم9114) رایتون و همکاراند

ای در مورد هر سلول محاسبه گردید، ی ولز، بریتانیا مورد مطالعه قرار دادند. رواناب از روی تصاویر ماهوارهبطور گسترده دریک حوضه آبخیز منطقه
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